[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЮБАВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 05»  мая   2021г.                                                                                       № 9-р
О завершении отопительного сезона
на территории муниципального

образования Любавичского
сельского поселения Руднянского

района Смоленской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», в целях обеспечения  подготовки МУП КХ «Казимирово»  к работе в зимний период 2021-2022 года:
    1. Завершить отопительный сезон  на территории муниципального образования Любавичского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области с 05.05.2020 года.

2. Директору МУП КХ «Казимирово»:

  - тщательно проанализировать просчеты и упущения в подготовке и проведении завершающегося отопительного сезона, принять необходимые меры по недопущению подобных просчетов;

   - провести детальный весенний осмотр и обследование объектов социальной сферы  и на их основе разработать и осуществить организационно-технические мероприятия, обеспечивающие устойчивую работу каждого учреждения в предстоящий зимний  период;

  - для своевременной  подготовки к зиме мобилизовать финансовые и материальные ресурсы на местах на выполнение предзимних работ и создания запасов топлива;
  - обеспечить выполнение до 15 сентября 2021 года ремонтных работ на системах отопления, водоснабжения, кровель,  обратив особое внимание на ремонт и испытание тепловых сетей и котельных, укомплектовать все эксплуатационные службы кадрами.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста 1 категории Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области Таранову Е.В.

Глава муниципального образования

Любавичского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                     В.В. Савинене